
 
Strana 1 (celkem 16) 

 

 

Zápis č. 5 

Z výjezdního zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 12. 12. 2017 

 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Ing. David Alt, DiS.  

Ing. Tomáš Dostal  

Ing. Jana Goláňová Omluveni: 

Ing. Radan Holásek, BA Ing. Miroslav Marek 

Ing. Petr Lón Ing. Vladimír Holan 

Ing. Petr Mimra PhDr. Petr Sokol, Ph.D. 

Ing. Bohumil Moudrý  

Ing. Tomáš Müller Hosté: 

Ing. Stanislav Orság  

Zdeněk Šestořád  

Ludvík Šulda, BBA  

Ing. Michal Tichý  

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Prezentace činnosti Vědecké knihovny v Olomouci , příspěvkové organizace 
4. Informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
5. Vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k zápisům 

z provedených kontrol 
6. Informace o kontrolní činnosti kontrolního výboru 
7. Návrhy na kontrolní činnost kontrolního výboru 
8. Různé 
9. Závěr  

 



 
Strana 2 (celkem 16) 

Zápis: 

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil a řídil předseda kontrolního výboru Ludvík Šulda. Omluvil 
neúčast garanta kontrolního výboru Ing. Petra Vrány z důvodu pracovní 
vytíženosti.  

Předseda kontrolního výboru seznámil členy kontrolního výboru s programem 
zasedání výboru. Členové kontrolního výboru neměli k programu zasedání 
žádné návrhy.  

Kontrolní výbor Zastupitelstva Olomouckého kraje schvaluje program 
5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

  Přítomno 12, pro 12 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

2. Prezentace činnosti Vědecké knihovny v Olomouci , příspěvkové 
organizace 

Zástupci Vědecké knihovny v Olomouci z úseku Správa fondu a historické fondy 
přivítali členy kontrolního výboru ve Vědecké knihovně v Olomouci. Představili 
historii vzniku této instituce, která se datuje do roku 1566, její význam v rámci 
olomouckého regionu a její současnost. Vědecká knihovna v Olomouci je 
rozsahem fondu třetí největší knihovnou v Česku. Knihovna disponuje 
mimořádnou sbírkou knih, časopisů, rukopisů, map a dalších dokumentů 
pokrývajících časové období od středověku až po současnost. Členové 
kontrolního výboru si prohlédli některé historické tisky. Následovala diskuse 
k tématu. 

Předseda Kontrolního výboru poděkoval zástupcům Vědecké knihovny 
v Olomouci za odborný a velmi zajímavý výklad a za možnost uskutečnit jednání 
kontrolního výboru v prostorách knihovny.  

Z dalšího programu jednání kontrolního výboru se omluvili členové Ing. Radan 
Holásek, BA a Ing. Stanislav Orság. 

3. Kontrola plnění usnesení 

Splněno. 

4. Informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Předseda kontrolního výboru informoval o projednávaných bodech na řádném 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se uskutečnilo 18. 9. 2017  
a mimořádném zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se uskutečnilo 
23.11. 2017.  

Předseda kontrolního výboru uvedl, že z diskuse k bodu 13. vzešel námět 
od pana Jurečky na činnost KV: 

„K předloženému materiálu uvedl, že kraj ve své rezervě, který má v rámci 
krizového řízení, má mít možnost pokrýt individuální potřeby Integrovaného 
záchranného systému (IZS), v tomto případě Hasičského záchranného sboru 
(HZS). V tabulce č. 1 na str. 2 materiálu upozornil na první dvě položky 
Společenský reprezentativní večer složek IZS OK (250 tis. Kč) a Televizní 
vysílání „V ohrožení bezpečně s IZS OK“. Požádal o prověření, zda tyto položky 



 
Strana 3 (celkem 16) 

jsou zařazeny do správné části rozpočtu. Domnívá se, že by to mělo být 
financováno z jiné části rozpočtu, ne z krizového řízení. Navrhl, aby se tím 
případně zabýval i předseda Kontrolního výboru ZOK.“ 

Předseda kontrolního výboru seznámil členy KV se stanoviskem Mgr. Aleny 
Hložkové, vedoucí oddělení krizového řízení a sdělil, že z předložených 
podkladů vyplývá, že náklady byly schváleny jako součást rozpočtu na krizové 
řízení OTH. 

5. Vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k zápisům 
z provedených kontrol: 

a) Plnění usnesení č. UR/104/5/2016 ze dne 15. 9. 2016 Dodatek  
č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „VOŠ a SPŠ elektrotechnická 
Olomouc – Školní tělocvična“. 

Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru 
s vyjádřením ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra 
Baláše ke kontrole plnění usnesení UR/104/5/2016 ze dne 15. 9. 2016 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „VOŠ a SPŠ elektrotechnická 
Olomouc – Školní tělocvična“. Vyjádření ředitele k návrhům na opatření je 
uvedeno v příloze č. 2 tohoto zápisu. 

b) Plnění usnesení č. UR/5/9/2017 ze dne 9. 1. 2017 Výběrová řízení 
na zajištění realizací veřejných zakázek, konkrétně dodavatele 
kancelářských potřeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na období 2017 - 2018“. 

Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru 
s vyjádřením ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra 
Baláše ke kontrole plnění usnesení plnění usnesení č. UR/5/9/2017 ze dne  
9. 1. 2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek, 
konkrétně dodavatele kancelářských potřeb pro Olomoucký kraj a jeho 
příspěvkové organizace na období 2017 - 2018“. Ředitel krajského úřadu 
nemá k výsledkům provedené kontroly připomínky.  

c) Plnění usnesení č. UZ/20/30/2016 ze dne 11. 3. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového řízení, konkrétně 
poskytnutí investiční dotace na vybudování víceúčelového hřiště  
s umělým povrchem a integrovanou rozběhovou dráhou ke cvičné 
požární věži pro požární stanici v Hranicích, České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje. 

Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru 
s vyjádřením ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra 
Baláše ke kontrole plnění usnesení č. UZ/20/30/2016 ze dne 11. 3. 2016 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového řízení, 
konkrétně poskytnutí investiční dotace na vybudování víceúčelového hřiště  
s umělým povrchem a integrovanou rozběhovou dráhou ke cvičné požární 
věži pro požární stanici v Hranicích, České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje. Ředitel krajského úřadu nemá 
k výsledkům provedené kontroly připomínky.  

 

 



 
Strana 4 (celkem 16) 

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k zápisům 
z provedených kontrol: 

a) plnění usnesení č. UR/104/5/2016 ze dne 15. 9. 2016 Dodatek  
č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „VOŠ a SPŠ elektrotechnická 
Olomouc – Školní tělocvična“, 

b) plnění usnesení č. UR/5/9/2017 ze dne 9. 1. 2017 Výběrová řízení 
na zajištění realizací veřejných zakázek, konkrétně dodavatele 
kancelářských potřeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na období 2017 - 2018“, 

c) plnění usnesení č. UZ/20/30/2016 ze dne 11. 3. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového řízení, konkrétně 
poskytnutí investiční dotace na vybudování víceúčelového hřiště  
s umělým povrchem a integrovanou rozběhovou dráhou ke cvičné 
požární věži pro požární stanici v Hranicích, České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, 

a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit zápisy z provedených 
kontrol a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje.  

Přítomno 10, pro 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

6. Informace o kontrolní činnosti výboru 

Předseda kontrolního výboru podal informace o provedených kontrolách: 

a) Kontrola plnění usnesení č. UZ/23/19/2016 ze dne 23. 9. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury, konkrétně 
poskytnutí individuální dotace společnosti Hokej s.r.o. Uničov. Kontrolu 
provedla dne 20. 11. 2017 kontrolní skupina ve složení Ludvík Šulda, 
BBA, Ing. Petr Lón, Ing. Miroslav Marek. 

Kontrolní skupina konstatuje, že objem finančních prostředků v žádosti 
několikanásobně převyšuje hodnotu realizované stavby. Z vyúčtování nelze 
poznat rozsah realizované akce oproti původnímu záměru. Kontrolní skupina 
neshledela v rámci kontroly žádné nedostatky. Na jejím základě však 
konstatuje, že v rámci úprav nemovitého majetku u individuálních dotací 
naprosto chybí doložitelnost vlastnického práva. U vyúčtování dotace nelze 
následně zjistit, zda práce byly provedeny v souladu se stavebním zákonem. 

Kontrolní skupina do budoucna doporučuje, aby v rámci dotací, které se 
týkají nemovitého majetku, byl v žádosti doložen výpis z katastru nemovitostí 
a při závěrečném vyúčtování, dle situace, stavební povolení nebo kolaudační 
rozhodnutí.  

b) Kontrolu plnění usnesení č. UZ/19/34/2016 Žádosti o poskytnutí 
individuálních dotací v oblasti krizového řízení, konkrétně dotace na 
zajištění provozu datové sítě krize na informování starostů obcí o 
mimořádných událostech. Kontrolu provedla dne 19. 9. 2017 kontrolní 
skupina ve složení Ludvík Šulda, BBA, Ing. Jana Goláňová, 
Ing. Vladimír Holan, Ing. Petr Lón. 

Kontrolní skupina neshledala žádné nedostatky.  



 
Strana 5 (celkem 16) 

c) Kontrolu plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium J. 
Blahoslava a SŠ pedagogická Přerov“. Kontrolu provedla dne 7. 11. 
2017 kontrolní skupina ve složení Ludvík Šulda, BBA, Ing. David Alt, 
Dis., Ing. Vladimír Holan.  

Kontrolní skupina neshledela žádné nedostatky. 

d) Kontrolu plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – OU a praktická 
škola Lipová - lázně“. Kontrolu provedla dne 6. 12. 2017 kontrolní 
skupina ve složení Ludvík Šulda, BBA, Ing. Bohumil Moudrý, Ing. Petr 
Lón, Ing. Petr Mimra. 

Kontrolní skupina neshledela žádné nedostatky. 

Kontrolní výbor schvaluje zápisy z provedených kontrol: 

a) plnění usnesení č. UZ/23/19/2016 ze dne 23. 9. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a kultury, konkrétně 
poskytnutí individuální dotace společnosti Hokej s.r.o. Uničov,  

b) plnění usnesení č. UZ/19/34/2016 Žádosti o poskytnutí individuálních 
dotací v oblasti krizového řízení, konkrétně dotace na zajištění provozu 
datové sítě krize na informování starostů obcí o mimořádných 
událostech, 

c) plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium 
J. Blahoslava a SŠ pedagogická Přerov“, 

d) plnění usnesení č. UR/5/10/2017 ze dne 9. 1. 2017 Vyhodnocení 
výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření – OU a praktická 
škola Lipová - lázně“ 

a ukládá předsedovi kontrolního výboru požádat ředitele krajského úřadu 
o vyjádření k zápisům z provedených kontrol. 

Přítomno 10, pro 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

7. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Předseda kontrolní výboru předložit návrh na realizaci kontroly plnění usnesení 
č. UR/9/9/2017 ze dne 13. 2. 2017 a dalších usnesení orgánů kraje souvisejících 
s veřejnou zakázkou na Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, 
vozidel a odpovědnosti Olomouckého kraje a jeho organizací.  

Kontrolní výbor schvaluje kontrolu plnění usnesení č. UR/9/9/2017 ze dne 
13. 2. 2017 a dalších usnesení orgánů kraje souvisejících s veřejnou 
zakázkou na Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel 
a odpovědnosti Olomouckého kraje a jeho organizací. Kontrolu provede 
kontrolní skupina ve složení Ing. Petr Lón, Ing. David Alt, Dis a Ludvík 
Šulda, BBA. 



 
Strana 6 (celkem 16) 

Přítomno 10, pro 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

8. Různé 

Kontrolní výbor stanovil termíny zasedání kontrolního výboru na I. pololetí 2018. 
Kontrolný výbor zasedne ve dnech 6. 2. 2018, 10. 4. 2018 a 5. 6. 2018 vždy od 
14.00 hodin.  
 
Předseda kontrolního výboru poděkoval členům za práci pro kontrolní výbor 
a popřál všem krásné a klidné Vánoce a úspěšný rok 2018.  

9. Závěr 

Předseda kontrolního výboru poděkoval členům kontrolního výboru za účast 
na zasedání výboru a zasedání v 16:10 hodin ukončil.  

Příští zasedání kontrolního výboru se uskuteční 6. 2. 2018 ve 14:00 hodin. Místo 
bude upřesněno v pozvánce.  

V Olomouci dne 12. 12. 2017 

………………………………. 

Ludvík Šulda, BBA  
předseda výboru 

Přílohy:  

Příloha 1 

Zápisy z kontrol plnění usnesení: 

a) Kontrola plnění usnesení č. UR/104/5/2016 ze dne 15. 9. 2016 Dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo na realizaci akce „VOŠ a SPŠ elektrotechnická Olomouc – Školní 
tělocvična“. 

 (strana 7 - 8) 

b) Kontrola plnění usnesení č. UR/5/9/2017 ze dne 9. 1. 2017 Výběrová řízení 
na zajištění realizací veřejných zakázek, konkrétně dodavatele kancelářských 
potřeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na období 2017 - 2018“. 

 (strana 9 - 10) 

c) Kontrola plnění usnesení č. UZ/20/30/2016 ze dne 11. 3. 2016 Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového řízení, konkrétně 
poskytnutí investiční dotace na vybudování víceúčelového hřiště s umělým 
povrchem a integrovanou rozběhovou dráhou ke cvičné požární věži pro požární 
stanici v Hranicích, České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje. 

 (strana 11 - 12) 

Příloha 2 

Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisům z provedených kontrol plnění usnesení 
uvedeným v příloze 1. 
             (strana 13 - 16)  

Další přílohy: 

Prezenční listina 

Usnesení kontrolního výboru  



 
Strana 7 (celkem 16) 

 
 

 

 

 



 
Strana 8 (celkem 16) 

 

 
 

 

 

 



 
Strana 9 (celkem 16) 

 

 
 

  

 

 

 



 
Strana 10 (celkem 16) 

 

 

 

 



 
Strana 11 (celkem 16) 

 

 



 
Strana 12 (celkem 16) 

 
 

 



 
Strana 13 (celkem 16) 

 



 
Strana 14 (celkem 16) 

 
 

 

 



 
Strana 15 (celkem 16) 

 
 

 

 



 
Strana 16 (celkem 16) 

 

 


